報道関係各位                                2017 年 1 月 24 日

富山県美術館開館 プレス発表会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

富山県は、富山県立近代美術館を富山駅北側の富岩運河環水公園に移転・新築し、２０１７年８月２６日に

「富山県美術館」として開館いたします。

新しい美術館は、近代美術館の開館当初からの理念を継承して発展させるとともに、これまで以上に

デザインの視点を取り入れ「アートとデザインをつなぐ」美術館を目指すものになります。そこで、県

の美術の拠点であるとともに、将来を見据え、時代の変化に対応でき、様々な展開が可能となるよう、

名称を新たに「富山県美術館」としました。

つきましては、２月１０日（金）午後１時３０分より、東京日本橋において富山県美術館開館プレス

発表会を下記の通り開催させていただきます。プレス発表会では、美術館の概要についてご説明させて

いただくとともに、富山県美術館開館に係る関係者によるコメント発表を行います。

報道関係の皆様におかれましては、ご多忙中、誠に恐縮ではございますが、何卒ご出席を賜わります

よう、謹んでお願い申し上げます。

敬具

－記－

■日時：２０１７年２月１０日（金）１３:３０～１４:４０（１３:００受付開始）

■会場：野村コンファレンスプラザ日本橋６階「大ホール」（電話：０３-３２７７-０８８８）

（住所：東京都中央区日本橋室町２丁目４－３ 日本橋室町野村ビル６階）

■出席予定者： 青柳 正規（東京大学名誉教授／前文化庁長官）

         佐藤 卓（グラフィックデザイナー）

          内藤 廣（建築家）

          永井 一正（グラフィックデザイナー）

三沢 厚彦（彫刻家）

三宅 一生（デザイナー）

石井 隆一（富山県知事）

雪山 行二（富山県美術館館長）

♯誠にお手数ではございますが、ご出席いただける時はできるだけ 2 月 7 日 （火 ）までに添付の返信用紙を FAX

又はメールにてご返送下さいますようお願い申し上げます。FAX：03—6701—7359 、E-mail：strikeohtsu@gmail.com

■本件に対するお問合せ先（当日のご参加など）：

富山県美術館開館プレス発表会運営事務局（ストライク＆パートナーズ LCC.内）担当：大津

TEL：070－5075－3230、FAX：03－6701－7359、E-mail：strikeohtsu@gmail.com

＜ご返信用紙＞

※ 可能な範囲で 2月７日（火）までにご返信ください

FAX：03—6701—7359、E-mail：strikeohtsu@gmail.com

富山県美術館開館 プレス発表会

■日時：２０１７年２月１０日（金）１３：３０～１４：４０ （１３：００ 受付開始）

■会場：野村コンファレンスプラザ日本橋６階「大ホール」（電話：０３-３２７７-０８８８）

（住所：東京都中央区日本橋室町２丁目４－３ 日本橋室町野村ビル６階）

【 ご出席 ・ ご欠席 】

貴社名

媒体名

ご芳名

※複数人でご参加の場合、各人のお名前をお書き添え下さい。

電話/携帯              ／

E-MAIL              ＠

ご住所

※資料送付希望者

連絡事項

カメラについて スチール    ・    ムービー   ・    特になし

【会場 MAP】

【野村コンファレンスプラザ日本橋・交通アクセス】

●東京メトロ

・銀座線・半蔵門線「三越前」駅（A9出口直結）徒歩 1分

・銀座線・東西線「日本橋」駅（B12出口）徒歩 7分

●JR

・総武本線「新日本橋」駅（駅地下道より直結）徒歩 1分

・JR各線「神田」駅（南口）徒歩 7分

・JR各線「東京」駅（日本橋口）徒歩 10分